鹿屋市敬老バス及びかのや市乗合ワゴン乗車賃助成金交付要綱の一部を改正

する要綱

鹿屋市敬老バス及びかのや市乗合ワゴン乗車賃助成金交付要綱（平成18年鹿屋市

告示第67号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

鹿屋市敬老バス乗車賃助成金交付要綱

第１条中「市内の」及び「及びかのや市乗合ワゴン乗車賃」を削る。

第２条中「バス助成金」を「助成金」に、「及びかのや市乗合ワゴン乗車賃の助

成金（以下「乗合タクシー助成金」という。）」を削る。

第３条の見出し中「助成金等」を「助成金」に、同条第１項中「バス助成金及び

乗合ワゴン助成金（以下これらを「助成金等」という。）」を「助成金」に、「次

に掲げる額」を「バス乗車ＩＣカード（以下「ＩＣバスカード」という。）を購入

した額又はＩＣバスカードに金額を積み増しした額」に、「助成金等の」を「その」

に改め、同項各号を削り、同条第２項中「前項各号に掲げる額」を「前項の額」に、

「次に掲げる額は」を「ＩＣバスカードのカード預かり保証金に要した額は、」に

改め、同項各号を削り、同条第３項中「助成金等」を「助成金」に改める。

第４条第１項中「助成金等」を「助成金」に、「鹿屋市敬老バス及びかのや市乗

合ワゴン乗車賃助成金交付申請書」を「鹿屋市敬老バス乗車賃助成金交付申請書」

に改め、同条第２項中「バス助成金」を「助成金」に改め、「ＩＣバスカート」を

「ＩＣバスカード」に改める。

第５条第１項中「助成金等」を「助成金」に改め、同条第２項中「助成金等」を

「助成金」に改め、「鹿屋市敬老バス及びかのや市乗合タクシー乗車賃助成金交付

却下通知書」を「鹿屋市敬老バス乗車賃助成金交付却下通知書」に改める。

第６条及び第７条（見出しを含む。）中「助成金等」を「助成金」に改める。

別記第１号様式を次のように改める。

別記

第１号様式（第４条関係）

鹿屋市敬老バス乗車賃助成金交付申請書

  年  月  日

鹿屋市長       様

下記のとおり、敬老バス乗車賃助成金の交付を申請します。

利

用

者

(フリガナ)

氏 名

  電話番号

  生年月日  年  月  日(   歳)

住 所 鹿屋市

申 請 内 容

バス助成金(ＩＣバスカード購入･積み増し)※ 領収書の原本を添付

 購入額･

積み増し額

               円

(※ カード預り保証金を除く。)

公共交通機関

を利用する理由

□ 買い物  □ 通院  □ 講座・研修等

□ その他（                   ）

振 込 口 座

（本人名義）

※初回申請時、
前回申請時と
変更がある場
合は「通帳の
写し」を添付

金融機関名
銀行・信組
農協・信金
労金・漁協

本店・支店
支所

出張所

預 金 種 目
普通 ・その他
   （     ） 口座番号

口 座 名 義 （フリガナ）

申
請
者
（
窓
口
に
来
た
方
）

※ 利用者本人が申請する場合は記入不要です。

※ 代理人が申請する場合は以下を記入してください。

(フリガナ)

氏 名

 電話番号

続 柄 ※ 利用者からみた続柄を記入してください。

住 所

※ 官公庁が発行した身分証明書（保険証等）、ICバスカードを提示すること。

上記申請について下記のとおり交付を決定する。

助成可能額           円 助成決定額           円

 別記第２号様式中「鹿屋市敬老バス及びかのや市乗合タクシー乗車賃助成金」を

「鹿屋市敬老バス乗車賃助成金」に改める。

附 則

この要綱は、令和６年４月１日から施行する。